

Ata de Registro de Preço n.º 042/2017

– SMS

20 de outubro de 2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 042/2017.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2017; COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE SAÚDE; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2017; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS A SEREM UTILIZADOS NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JABOATÃO DOS GUARARAPES-PE. FORNECEDOR: BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI – CNPJ nº 06.175.908/0001-12. VIGÊNCIA: A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TERÁ VALIDADE IMPRORROGÁVEL DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA; JABOATÃO DOS GUARARAPES, 09/10/2017; ALBERTO LUIZ ALVES E LIMA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Lote	Especificação	Unid	Quant	Marca	Preço Unitário	Total Estimado
05						
Item 01	Cimento Odontológico tipo endodôntico à base a base de MTA (mineral trióxido agregado). Libera íons de cálcio. Pasta a pasta e tem base resinosa para uma fácil remoção. Estimulação da formação de tecido duro no ápice dental e em locais de perfuração. Apresentação: Base com no mínimo 7g + catalisador de no mínimo 4,5g, marca ANGELUS ou similar	Conjunto com base + catalisador	300	Angelus	85,05	25.515,00
Lote 19						
Item 01	Agulha gengival 30G CURTA (0,30 X 22,0 mm), com bisel interno com ângulo curto, trifacetada, parede fina, aço inoxidável, sistema de encaixe universal, atóxica, apirogênica, cânula siliconizada e altamente flexível e esterilização à óxido de etileno, embalagem individual	Caixa com 100	1.000	Procare	30,16	30.160,00
Lote 20						

Adesivo monocomponente, autocondicionante. Adesivo fotopolimerizável com carga de sílica coloidal de monopartículas e solvente à base de etanol e água. Primer e Adesivo em único frasco com 6ml, com tampa flip top para evitar desperdícios.

Item 01	desperdíciosfotopolimerizável com carga de sílica coloidal de monopartículas e solvente à base de etanol e água. Primer e Adesivo em único frasco com 6ml, com tampa flip top para evitar desperdícios	Frasco com 6ml	400	FGM AMBAR	102,88	41.152,00
---------	--	----------------	-----	-----------	--------	-----------

Lote 35	Especificação	Unid	Quant	Marca	Preço Unitário	Total Estimado
Item 01	Cimento Odontológico tipo endodôntico contendo hidróxido de cálcio, trióxido de bismuto, dióxido de titânio com resina.- Aspecto Físico: Pó (COM NO MÍNIMO 8G) + líquido (com no mínimo 8 g), do tipo SEALER 26 ou similar	Conjunto com frasco de pó e bisnaga de resina	400	AAF DO BRASIL CIMENT-FILL	33,63	13.452,00
Item 02	Ionômero de Vidro para restauração – Autopolimerizável Cimento de presa rápida. Possui uma boa adesão ao esmalte e à dentina sendo desnecessário a criação de retenções. Composição do Pó: sílica de estrôncio e alumínio, ácido poliacrílico desidratado e óxido de ferro.Composição do Líquido: ácido poliacrílico, ácido tartárico e água destilada. Apresentação: Frasco com 10g de pó + 1 frasco com 8ml de líquido, 1 colher medidora e 1 bloco para espatulação Indicado para ART. Biocompatível.	KIT com pó 10g+ líquido 8ml +1 bloco de espatulação	500	FGM MAXXION R	37,03	18.515,00
VALOR TOTAL						31.967,00

Lote 37	Especificação	Unid	Quant	Preço Unitário	Total Estimado
Item 01	Pontas de papel absorvente 1ª Série – Cone Endodôntico, tipo absorvente, Material Papel, Comprimento 28mm – Estojo com 120 pontas estéril	Caixa com 120 unidades	800	17,45	13.960,00
Item 02	Pontas de papel absorvente 2ª Série	Caixa com 120 unidades	800	17,34	13.872,00
VALOR TOTAL					27.832,00

Lote 38	Especificação	Unid	Quant	Marca	Preço Unitário	Total Estimado
Item 01	Ponta de polimento Dura White – Shofu – lápis	Embalagem com 1 un.	300	Dedeco	10,96	3.288,00
Item 02	Ponta de polimento Dura White – Shofu – ogiva	Embalagem com 1 un.	300	Dedeco	10,96	3.288,00
VALOR TOTAL						6.576,00

Lote 40	Especificação	Unid	Quant	Marca	Preço Unitário	Total Estimado
Item 01	Solução Evidenciadora de Placa Bacteriana	Frasco com 10ml	200	Maquira Visuplac	4,79	958,00
Item 02	Teste de vitalidade pulpar – Spray – Isento de CFC	Frasco 200ml	200	Maquira	18,34	3.668,00
Item 03	Tricresol – Produto antisséptico, desinfetante para canais radiculares. Composição: Formaldeído com orto-cresol	Frasco com 10ml	500	Maquira	3,75	1.875,00

Item 04	Vaselina sólida, concentração pura, Forma Farmacêutica: pomada	Tubo/ Bisnaga 30g	150	Odontofarma	7,00	1.050,00
Item 05	Verniz dentário, cavitário – sem fluor	Frasco com 10ml	150	SS White Cavitini	9,59	1.438,50
Item 06	Verniz cavitário com Flúor	Frasco 10 ml	150	FGM Duofluorid XII	17,74	2.661,00
Item 07	EDTA composição trissódico concentração 24% Aspecto Físico: gel	Seringa 3g	100	Maquira	17,18	1.718,00
Item 08	EDTA Trissódico Líquido Concentração 17%	Frasco 20 ml	100	AAF do Brasil	3,43	343,00
Item 09	Fita adesiva para fechamento de pacotes que serão esterilizados em Autoclave. 19mm x 30m. . Confeccionada com dorso de papel crepado à base de celulose. Possuir em uma das faces listas impressas com tinta especial, que em contato com a temperatura empregada na esterilização muda de cor. Rolo de 19mm x 30m	Rolo	500	SICAD Eurocel	3,01	1.505,00
Item 10	Filme de PVC rolo – 28cm x30M 28CM X 100M	Unidade	120	Thermopratt	9,46	1.135,20
Item 11	Luva para procedimento Nitrilo azul (sem pó, sem látex e sem proteína). Tamanho M e G.	Caixa com 100 unidades	35	KevenolNugar Nitril	21,25	743,75
Item 12	Lençol de Borracha tamanho 13 x 13	Caixa c/ 26 unidades	50	Angelus	14,60	730,00
Item 13	Taça de borracha(baixa rotação) para profilaxia	Embalagem com 3 un.	100	Preven	3,26	326,00
VALOR TOTAL						18.151,45
<small>VALOR TOTAL ESTIMADOS DOS LOTES</small>						<small>181.353,45</small>

Publicado no Diário Oficial n.º 192, de 17 de outubro de 2017.